
Univerzita Karlova 

Filozofická fakulta - Katedra psychologie 

Celetná 20, Praha 1 

 

 

Posudek vedoucí na diplomovou práci 

 

Název práce: Vliv týmové autonomie, reflexe a participace na duševní 

 zdraví zaměstnanců 

Autorka: Bc. Michaela Mandousová 

Vedoucí: Mgr. Ivana Šípová, Ph.D. 

  

 
PŘÍNOSNOST prezentované diplomové práce lze spatřovat v teoretické části, kde se 

autorce podařilo sesumírovat současné poznání k týmové autonomii, reflexivitě a participaci 

jako potenciálních zdrojů pro jednotlivce, které ale vycházejí z týmových charakteristik ne 

z charakteristik jedinců samotných. Tímto nahlédla na oblast pracovních zdrojů z týmové 

perspektivy.  

PO FORMÁLNÍ STRÁNCE předložená práce obsahuje 87 stran textu včetně seznamu 

literatury a 1 přílohy. Seznam literatury čítá kolem 110 titulů, z čehož se ve většině případů 

jedná o recenzované vědecké publikace v anglickém jazyce. Práce je rozdělena do 3 

teoretických a 4 empiricky zaměřených základních kapitol, opatřených samostatným úvodem 

a závěrem. 

TEORETICKOU ČÁST autorka rozdělila do tří velkých celků, přičemž v prvním se 

věnuje duševnímu zdraví, ve druhém popisuje teorie duševního zdraví a ve třetím se zaměřuje 

na  týmové faktory duševního zdraví s důrazem na participaci, reflexi a autonomii.  

Mezi silné stránky teoretické části práce lze bezesporu zařadit: 

- Velmi rozsáhlé review k tématu pracovního zdraví a týmových aspektů, které ho 

ovlivňují. 

- Čtivost odborného textu, návaznost jednotlivých kapitol a kritický pohled na citované 

teorie. 

- Správně formátované citace a seznam referencí. 

- Text je bez větších gramatických chyb či překlepů. 

Limity teoretické části spočívají především ve formálních nedostatcích. 

- Nedoporučuji vytvářet kapitolu 1.1 když po ní nenásleduje kapitola 1.2. 

- Závěr se (stejně jako úvod) nečísluje. 

- Čísla kapitol empirické části by měla navazovat na čísla kapitol teoretické části. 

 

V EMPIRICKÉ ČÁSTI autorka realizovala kvalitativní výzkum. Za účelem ověření 

definovaných hypotéz použila data z projektu H-work. 

Mezi silné stránky této části lze zařadit: 



- Vhodně zvolenou formu analýzy dat prostřednictvím regresní analýzy. 

- Schopnost zorientovat se ve velkém datovém souboru obsahující proměnné 

z opakovaných měření, kde se vyskytovaly desítky chybějících hodnot. 

Ve empirické části lze narazit také na několik limitů: 

- Regresní analýza nebere v úvahu demografické proměnné. 

- Diskuse k práci je kvalitně zahájená, ale chybí jí kvalitnější zasazení do aktuálního 

poznání a zamyšlení, proč jsou závěry této DP v rozporu s tím, co naznačují výsledky 

jiných studií. 

 

CELKOVĚ je třeba říci: 

- Autorka předložila práci, která má mimořádně kvalitně provedenou rešerši zpracovanou 

do teoretická části. 

- Provedla kvantitativní výzkum, při jehož realizaci se zvládla dobře zorientovat 

v získaných datech a realizovat výzkum, který ověřoval hypotézy vyvstávající z limitů 

aktuálního poznání. 

- Body, které autorce vytýkám, jsem komentovala již při přípravě práce. Autorka se však 

rozhodla je neimplementovat 

 

Předloženou práci DOPORUČUJI K OBHAJOBĚ a navrhuji HODNOCENÍ VÝBORNĚ. 

 

 
V Praze 20. května 2024 Mgr. Ivana Šípová, Ph.D. 

 


